
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
https://emiliaromagna.fip.it 
 

 

Anno Sportivo 2025 – 2026 
Delibera N. 2 del 11/08/2025 

Il Consiglio Regionale, 
- viste le società ammesse al campionato di Divisione Regionale 1 2025-2026; 

 
DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 

 
Girone A 

 
000289 PALLACANESTRO BUDRIO 
000296 PALL. NOVELLARA A.S.D. 
000412 A.S.D. PALL. REGGIOLO 
000944 A. DIL. STARS BASKET 
001690 A. DIL.BK POL.CASTELFRANCO E. 
002659 PALL. CORREGGIO A.D. 
002848 POL. GIOVANNI MASI A.S.D. 
026015 CUS PARMA A.S.D. 
032756 MAGIK BASKET A.DIL. 
035878 A.S.D.  BENEDETTO 
047147 BASKET VOLTONE MASCHILE 
048011 B.S.L. SAN LAZZARO ssdrl 
048057 PALL. TEAM MEDOLLA A.S.D. 
052136 ASD PALL  CASTEL S.P.T. 2010 
055639 PARMA BASKET PROJECT 
077481 BASKET JOLLY A.S.D. 

 

 
Girone B 

 
000497 A.S.D. VENI BASKET 
000498 ASD VIS BASKET PERSICETO 
000940 A.S.D. ANZOLA BASKET 
002954 BASKET RICCIONE A.DIL. 
007855 A.D. BK GIARDINI MARGHERITA 
017203 G.S. INTERNATIONAL BASKET ASD 
029162 ASD GAETANO SCIREA BASKET 
029928 BIANCONERIBA A.S. DIL 
050639 BASKET LUGO SSD A RL 
050640 A.S.DIL.CESENA BASKET 2005 
050821 AICS JUNIOR BASKET FORLI' ASD 
051324 PROGRESSO HAPPY BASKET '07 
051686 ASD AUDACE BOMBERS 
054284 SG TIBERIUS RIMINI 
054810 RAGGISOLARIS ACADEMY 
055530 LUSA BASKET MASSA ASD 

 
  



 

 

 

1^ Fase – Qualificazione 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno all’interno del loro girone, secondo 
il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
05/10/2025 1 25/01/2026 
12/10/2025 2 01/02/2026 
19/10/2025 3 08/02/2026 
26/10/2025 4 15/02/2026 
02/11/2025 5 22/02/2026 
09/11/2025 6 01/03/2026 
16/11/2025 7 08/03/2026 

19/11/2025 (*) 8 11/03/2026 (*) 
23/11/2025 9 15/03/2026 
30/11/2025 10 22/03/2026 
07/12/2025 11 29/03/2026 
14/12/2025 12 12/04/2026 
21/12/2025 13 19/04/2026 
11/01/2026 14 26/04/2026 
18/01/2026 15 03/05/2026 

 
(*) turno infrasettimanale 

 

Per tutti i gironi, l’ultima giornata dovrà essere obbligatoriamente disputata nella 
giornata di sabato 02/05/2026, con inizio gara fra le ore 20:00 e le ore 21:00. 

Le squadre classificate ultime di ogni girone retrocederanno al campionato di Divisione 
Regionale 2 2026/27 e saranno considerate riserve di terza fascia. 
 
2^ Fase - Playoff 
 
Le prime 6 squadre classificate di ogni girone accederanno ad una fase Playoff che si 
svolgerà con un primo turno di play-in con gara unica in casa della meglio classificata e 
successivi turni al meglio delle 3 gare con prima ed eventuale terza gara in casa della meglio 
classificata nella fase di qualificazione. 
 
Play-in 
Periodo: da disputarsi tassativamente nella finestra 08/05/2026 – 10/05/2026 
 

3A - 6B Q1 
4A - 5B Q2 
4B – 5A Q3 
3B – 6A Q4 



 

 

 

Semifinali 
Periodo: da disputarsi tassativamente nella finestra 15/05/2026 – 24/05/2026 

 
1A - Q3 V1 
2B - Q1 V2 
2A - Q4 V3 
1B - Q2 V4 

 
Finali 
Periodo: da disputarsi tassativamente nella finestra 29/05/2026 – 07/06/2026 

 
V1 – V2 
V3 – V4 

 
Le squadre vincenti saranno promosse al campionato di Serie C 2026/27. 
 
 
2^ Fase - Playout 
 
Le squadre classificate al 15° posto di ogni girone accederanno ad una fase Playout che si 
svolgerà con un turno unico al meglio delle 3 gare con prima ed eventuale terza gara in casa 
della meglio classificata nella fase di qualificazione secondo i seguenti criteri: 

 quoziente vittorie; 

 a seguire, quoziente canestri; 

 a seguire, sorteggio. 
 
Turno unico 
Periodo: da disputarsi tassativamente nella finestra 08/05/2026 – 24/05/2026 

 
15A – 15B 

 
La squadra perdente retrocederà al campionato di Divisione Regionale 2 2026/27 e sarà 
considerata riserva di prima fascia. 
 
 
 
 


